CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Fundão
Rua São José nº. 135 – Centro
CEP nº. 29.185-000 – Fundão/ES
Tel.: (27) 3267-1339
E-mail: legislativo@camarafundao.com.br
Site: www.camarafundao.es.gov.br

EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 001/2025

Revoga o parágrafo 3º do artigo 69

da Lei Orgânica do Município de

Fundão/ES.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Fundão – Estado do Espírito Santo,

no uso de suas atribuições, tendo em vista o que dispõe os §§ 1º e 2º, inciso I do

Art. 34 da Lei Orgânica do município, promulga a seguinte Emenda:

Art. 1º Fica revogado o parágrafo 3º do artigo 69 da Lei Orgânica do Município

de Fundão.

Art. 2º Permanecem inalterados os demais dispositivos da Lei Orgânica

Municipal.

Art. 3º Esta Emenda à Lei Orgânica Municipal entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Legislativo Henrique Broseghini, 19 de agosto de 2025.

VILCIMAR CORREA
Presidente da Câmara de Fundão/ES

Biênio 2025-2026

PAULO ROBERTO COLE
Vice-presidente

Biênio 2025-2026

SONIA LUSIA NEVES RODRIGUES STEINS
Secretária

Biênio 2025-2026

		2025-08-20T13:54:55-0300
	VILCIMAR CORREA:82809470782

		2025-08-20T13:56:34-0300
	SONIA LUSIA NEVES RODRIGUES STEINS:42131235704

		2025-08-20T13:58:34-0300
	PAULO ROBERTO COLE:94584818720